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KẾ HOẠCH 

Luyện tập tham gia Hội thao thể dục thể thao quốc phòng và Hội thi bắn 
súng quân dụng nâng cao Dân quân tự vệ thành phố Lào Cai năm 2024 

 
 

Căn cứ Luật Dân quân tự vệ ngày 22/11/2019; 
Căn cứ Thông tư số: 69/2020/TT-BQP ngày 15/6/2020 của  Bộ trưởng Bộ 

Quốc phòng quy định chi tiết một số điều của Luật Dân quân tự vệ về tập huấn, bồi 
dưỡng, huấn luyện, hội thi, hội thao, diễn tập cho Dân quân tự vệ; 

Căn cứ kế hoạch số: 150/KH-UBND ngày 03 tháng 4 năm 2024 của UBND 
thành phố Lào Cai về Tổ chức Hội thao thể dục thể thao quốc phòng và Hội thi bắn 

súng quân dụng nâng cao Dân quân tự vệ thành phố Lào Cai năm 2024. UBND xã 
Tả Phời xây dựng Kế hoạch tổ chức luyện tập tham gia Hội thao thể dục thể thao  

quốc  phòng và Hội thi bắn súng quân dụng nâng cao Dân quân năm 2024 như sau: 
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 
1. Mục đích: 

- Nhằm thống nhất về nội dung, tổ chức, phương pháp, thời gian, thành phần 
tham gia Hội thao thể dục thể thao quốc phòng và Hội thi bắn súng quân dụng nâng 

cao Dân quân tự vệ năm 2024. 
-Thông qua hội thi, hội thao nâng cao trình độ tổ chức, chỉ huy, quản lý, huấn 

luyện và hoạt động sẵn sàng chiến đấu, rèn luyện thể lực cho Dân quân, đáp ứng 
mọi yêu cầu nhiệm vụ được giao. 

2. Yêu cầu: 
- Quán triệt và thực hiện nghiêm các văn bản, hướng dẫn của Bộ Quốc phòng, 

Quân khu 2, Bộ CHQS tỉnh; UBND thành phố, Ban CHQS thành phố, chỉ đạo, tổ 
chức triển khai thực hiện thống nhất, phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương, 

phát huy tốt vai trò của các cơ quan, ban, ngành,đoàn thể, Ban CHQS xã tổ chức 
huấn luyện, luyện tập các nội dung tham gia hội thi, hội thao. 

- Tổ chức luyện tập, chuẩn bị chu đáo, bảo đảm an toàn tuyệt đối về người và 

vũ khí trang bị trong quá trình luyện tập và tham gia hội thi, hội thao 
- Kịp thời rút kinh nghiệm những vấn đề còn tồn tại, hạn chế để nâng cao chất 

lượng huấn luyện, hoạt động của Dân quân trên địa bàn xã trong thời gian tới. 
II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, QUÂN SỐ, TỔ CHỨC, PHƯƠNG PHÁP, 

ĐỊA ĐIỂM 
1. Nội dung hội thi bắn súng, hội thao TDTT quốc phòng 

a) Hội thi bắn súng quân dụng đối tượng là DQTV: 



- Bắn bài 1 súng tiểu liên AK mục tiêu ẩn hiện ban ngày (bia số 4, 7, 8); 08 
đồng chí: Nam 04 (03 chính thức, 01 dự bị); nữ 04 (03 chính thức,01 dự bị). 

- Bắn  súng bài 2 súng tiểu liên AK bắn nhanh, chính xác mục tiêu ẩn hiện ban 
ngày (bia số 4b); 08 đồng chí: Nam 04 (03 chính thức, 01 dự bị); nữ 04 (03 chính 
thức, 01 dự bị). 

b) Hội thao thể dục, thể thao quốc phòng: 
- Ba môn thể thao quân sự phối hợp 08 đồng chí: Nam 04 (03 chính thức, 01 dự 

bị); nữ 04 (03 chính thức, 01 dự bị). 
- Bơi vũ trang 08 đồng chí: Nam 04 (03 chính thức, 01 dự bị); nữ 04 (03 chính 

thức, 01 dự bị). 
-Võ chiến đấu 16 đồng chí: Nam 08 đồng chí (06 chính thức, 02 dự bị); nữ 08 

(06 chính thức, 02 dự bị). 
2. Thời gian: 

a) Thời gian luyện tập 15 ngày: Từ ngày 12/4/2024 đến ngày 26/4/2024 tại thao 
trường huấn luyện của xã. 

- Thời gian tham gia hợp luyện các nội dung Hội thao tại sân vận động tỉnh Lào 
Cai - đường B9, phường Bình Minh: 1/2 ngày từ 07h 30 đến 11h 00 ngày 

24/4/2024. 
- Thời gian tham gia tổng duyệt các nội dung Hội thao tại sân vận động tỉnh 

Lào Cai - đường B9, phường Bình Minh: 1/2 ngày từ 07h30 đến 11h00, ngày 

25/4/2024. 
b) Thời gian tham gia Hội thao chính thức: 01 ngày, từ 07h00 đến 17h00, ngày 

26/4/2024 tại sân vận động tỉnh Lào Cai - đường B9, phường Bình Minh. 
3. Quân số: 

- Tham gia hội thi, hội thao tại cấp thành phố 16 đồng chí: Nam 08 đồng chí 
(07 chính thức, 01dự bị); nữ 08 (06 chính thức, 02 dự bị); dự thi tất cả các nội dung 

theo quân số quy định từng môn hội thi, hội thao (riêng nội dung võ chiến đấu dự 
thi chính thức 13 đồng chí, trong đó 01 khối trưởng, 12 chiến sĩ). 

- Tham gia khối đứng 1 trung đội 28 đồng chí. 
- Lực lượng phục vụ, bảo đảm: 04 đồng chí. 

- Lực lượng trạm y tế: 02 đồng chí. 
4. Tổ chức, phương pháp: UBND xã Chỉ đạo Ban CHQS xã làm tốt công tác 

tham mưu thành lập đội tham gia Hội thi, Hội thao cấp thành phố, xây dựng lịch 

huấn luyện, luyện tập cụ thể các nội dung tham gia hội thi, hội thao. Huy động 
chiến sĩ dân quân tổ chức huấn luyện, luyện tập các nội dung tham gia Hội thao cấp 

thành phố. 
5. Địa điểm: 

- Tổ chức luyện tập bơi vũ trang: Tại bể bơi nhà ông : Dũng Kim  Địa chỉ: Thôn 
Công trường 5 – xã Cam Đường – thành phố Lào Cai. 

- Tổ chức luyện tập bắn súng quân dụng, ném lựu đạn: Thao trường huấn luyện 
của xã. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 



- Ban Chỉ huy Quân sự xã: Tham mưu UBND xã Tả Phời ban hành kế hoạch và 
các văn bản chỉ đạo, tổ chức thực hiện tham gia Hội thao theo quy định. Cắt cử cán 

bộ phụ trách từng vị trí luyện tập các nội dung Hội thao, xây dựng lịch tổ chức 
luyện tập, tham gia hợp luyện, tổng duyệt đội ngũ buổi khai mạc. 

- Công chức Tài chính – Kế toán xã: Chủ trì, phối hợp với Ban CHQS xã tham 

mưu lập dự toán kinh phí bảo đảm cho cho công tác huấn luyện, luyện tập các nội 
dung tham gia Hội thao theo quy định trình Lãnh đạo UBND xã xem xét, phê 

duyệt. 
- Trạm y tế xã: Cử cán bộ y tế tham gia hỗ trợ, bảo đảm y tế trong suốt quá 

trình tổ chức luyện tập và tham gia Hội thao. 
Trên đây là Kế hoạch tổ chức huấn luyện, luyện tập các nội dung tham gia Hội 

thao thể dục thể thao quốc phòng và Hội thi bắn súng quân dụng nâng cao Dân 

quân xã Tả Phờinăm 2024./. 

Nơi nhận: 
-  UBND thành phố; 
- Ban CHQS thành phố; 
- TT. ĐU, HĐND, UBND xã; 
- MTTQ, các đoàn thể xã; 
- Trạm y tế xã; 
- Lưu VT, CC VP-TK, BCH QS xã. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 

 
 

Lê Trường Giang 
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